
 
 

O B E C N Í  Ú Ř A D  B Í L O V I C E  
odbor výstavby a územního plánování 
Bílovice 70, PSČ 687 12 

 

Spis. zn.: 396/2023/NE   Bílovice, dne 25.03.2024 
Č.j.: 
Vyřizuje: 
E-mail: 
Telefon: 

SÚB/646/2024  
Ivana Neubergová, DiS. – oprávněná úřední osoba 
neubergova@bilovice.cz 
572587054 

  

_____________________________________________________________________________________ 
 
KOVOP, spol. s r.o., Kněžpole č.p. 110, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 

 

USNESENÍ 

ZASTAVENÍ ŘÍZENÍ 

 

Obecní úřad Bílovice, odbor výstavby a územního plánování (dále jen "stavební úřad") jako správní orgán 
podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“) 

z a s t a v u j e 

společné řízení zahájené dne 28.08.2023 na základě žádosti, kterou podala KOVOP, spol. s r.o., IČO 
25553925, Kněžpole č.p. 110, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště (dále jen "žadatel"), ve věci 
umístění a povolení stavby 

"Administrativní budova pro zemědělskou a přidruženou výrobu firmy KOVOP" 

(dále jen "stavba") na pozemcích st. p. 587 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1560/129 (ostatní 
plocha) a parc. č. 3042/1 (ostatní plocha), vše v katastrálním území Kněžpole u Uherského Hradiště. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 
KOVOP, spol. s r.o., Kněžpole č.p. 110, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště. 

 

Odůvodnění: 
Dnem podání žádosti bylo zahájeno společné územní a stavební řízení. Společné povolení č. 01/2024 
v dané věci bylo vydáno zdejším stavebním úřadem dne 23.01.2024 pod č.j. SÚB/156/2024. Společné 
povolení byl napadeno odvoláním a posledním úkonem v dané věci bylo seznámení s podaným odvoláním 
a případné vyjádření k němu, které stavební úřad vydal dne 04.03.2024. 
 
Dne 19.03.2024 obdržel stavební úřad zpětvzetí žádosti o schválení stavebního záměru na stavbu, podané 
F. KOVOP, s.r.o.  
 
Správní orgán v souladu s § 66 odst. 1 správního řádu zastaví řízení z těchto důvodů: 

a) žadatel vzal svou žádost zpět; jestliže je žadatelů více musí s zpětvzetím souhlasit všichni 
žadatelé; ve sporném řízení správní orgán řízení nezastaví, pokud se zpětvzetím odpůrce 
z vážných důvodů nesouhlasí. 

V daném případě bylo zpětvzetí podáno žadatelem fi KOVOP, s.r.o.  

 



Č.j. SÚB/646/2024 str. 2 

 
V souladu s § 88 odst. 2 správního řádu, pokud před předáním spisu odvolacímu správnímu orgánu nastal 
některý z důvodů zastavení řízení uvedený v § 66 odst. 1 písm. a), e), f) nebo g) nebo v § 66 odst. 2, 
správní orgán, který napadené rozhodnutí vydal, řízení zastaví, ledaže by rozhodnutí o odvolání mohlo mít 
význam pro náhradu škody. 

Vzhledem k tomu, že spisový materiál nebyl doposud předán k odvolacímu řízení, stavební úřad tímto 
usnesením řízení zastavil 
 
Při vymezování okruhu účastníků řízení dospěl stavební úřad k závěru, že v daném případě toto právní 
postavení podle § 27 správního řádu, přísluší jen a pouze těmto účastníkům řízení: 
- odst. 1 písm. a) stavebník: 
KOVOP, spol. s r.o., Kněžpole č.p. 110, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště, 
- odst. 2) další dotčené osoby, které mohou být rozhodnutím přímo dotčeny ve svých právech nebo 
povinnostech: 
obec Kněžpole u Uherského Hradiště, dále osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k pozemkům a 
stavbám: 

st. p. 345, 426, 25/5, 629, 274, 291, 306, 187, 516, 515, 188, 234, 238, 275, 395, 228, 107/1, 428, 106, 
104/2, 386, 526, 397, 25/3, 25/2, 25/1, 23, 22/2, 21/1, 10, 9, 5, 4/4, 1, 201, 25/10, 388, 444, 524, 539, 519, 
446, 463, 447, 350, 383, 599, 315/4, 315/3, parc. č. 1560/3, 1560/20, 1560/130, 1560/120, 3042/2, 
1782/52, 1499, vše v katastrálním území Kněžpole u Uherského Hradiště a stavby na nich. 

Kněžpole č.p. 236, č.p. 275, č.p. 96, č.p. 382, č.p. 199, č.p. 220, č.p. 222, č.p. 138, č.p. 294, č.p. 341, č.p. 
177, č.p. 166, č.p. 167, č.p. 192, č.p. 73, č.p. 159, č.p. 105, č.p. 296, č.p. 171, č.p. 248, č.p. 267, č.p. 293, 
č.p. 271, č.p. 97, č.p. 92, č.p. 48, č.p. 306, č.p. 95, č.p. 74, č.p. 2, č.p. 76, č.p. 85, č.p. 150, č.p. 93, č.p. 
136, č.p. 79, č.p. 70, č.p. 298, č.p. 299, č.p. 305, č.p. 300, č.p. 304, č.p. 302, č.p. 303, č.p. 75, č.p. 89, č.p. 
89 a č.p. 89, vše v katastrálním území Kněžpole u Uherského Hradiště. 

Vlastníci technické infrastruktury: 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 
Slovácké vodárny a kanalizace, a.s., Za Olšávkou č.p. 290, Sady, 686 01  Uherské Hradiště 1 
CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
EG.D, a.s., Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2. 

 

Poučení účastníků: 
Proti tomuto usnesení se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Zlínského 
kraje, odboru stavebního řádu, a to podáním učiněným u odboru výstavby a územního plánování Obecního 
úřadu Bílovice. Podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolání nemá odkladný účinek.  
 
 
 

 
 
 
 
 
  
Ivana Neubergová, DiS. 
pověřená vedením odboru výstavby a územního plánování 
 
 
 
 
 
 



Č.j. SÚB/646/2024 str. 3 

 
Obdrží: 
Toto usnesení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Obecního úřadu Bílovice a 
současně dle § 25 odst. 2) správního řádu musí být zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový 
přístup, a to také nejméně po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne:       Sňato dne: 
 
 
 
……………………………………………….   ………………………………………………. 
 
 
Podpis a razítko orgánu – oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí tohoto usnesení 
a současně zveřejnění tohoto rozhodnutí způsobem umožňujícím dálkový přístup.  
 
 
Toto usnesení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Obecního úřadu Kněžpole u 
Uherského Hradiště a současně dle § 25 odst. 2) správního řádu musí být zveřejněno též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup, a to také nejméně po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne:       Sňato dne: 
 
 
 
……………………………………………….   ………………………………………………. 
 
 
Podpis a razítko orgánu – oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí tohoto usnesení 
a současně zveřejnění tohoto rozhodnutí způsobem umožňujícím dálkový přístup.  
 
 
Obdrží: 

účastníci řízení (doručení jednotlivě): 
KOVOP, spol. s r.o., IDDS: ukigqxp 
 sídlo: Kněžpole č.p. 110, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Obec Kněžpole, IDDS: fngbdmc 
 sídlo: Kněžpole č.p. 125, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
 
účastníci řízení (doručení veřejnou vyhláškou): 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 345, 426, 25/5, 629, 274, 291, 306, 187, 516, 515, 188, 234, 238, 275, 395, 228, 107/1, 428, 106, 
104/2, 386, 526, 397, 25/3, 25/2, 25/1, 23, 22/2, 21/1, 10, 9, 5, 4/4, 1, 201, 25/10, 388, 444, 524, 539, 519, 
446, 463, 447, 350, 383, 599, 315/4, 315/3, parc. č. 1560/3, 1560/20, 1560/130, 1560/120, 3042/2, 
1782/52, 1499, vše v katastrálním území Kněžpole u Uherského Hradiště a stavby na nich. 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Kněžpole č.p. 236, č.p. 275, č.p. 96, č.p. 382, č.p. 199, č.p. 220, č.p. 222, č.p. 138, č.p. 294, č.p. 341, č.p. 
177, č.p. 166, č.p. 167, č.p. 192, č.p. 73, č.p. 159, č.p. 105, č.p. 296, č.p. 171, č.p. 248, č.p. 267, č.p. 293, 
č.p. 271, č.p. 97, č.p. 92, č.p. 48, č.p. 306, č.p. 95, č.p. 74, č.p. 2, č.p. 76, č.p. 85, č.p. 150, č.p. 93, č.p. 
136, č.p. 79, č.p. 70, č.p. 298, č.p. 299, č.p. 305, č.p. 300, č.p. 304, č.p. 302, č.p. 303, č.p. 75, č.p. 89, č.p. 
89 a č.p. 89, vše v katastrálním území Kněžpole u Uherského Hradiště. 

 



Č.j. SÚB/646/2024 str. 4 

 
Vlastníci technické infrastruktury: 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 
Slovácké vodárny a kanalizace, a.s., Za Olšávkou č.p. 290, Sady, 686 01  Uherské Hradiště 1 
CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
EG.D, a.s., Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2. 
 
dotčené orgány (doručení jednotlivě): 
Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, IDDS: z3paa5u 
 sídlo: Přílucká č.p. 213, Příluky, 760 01  Zlín 1 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje, IDDS: xwsai7r 
 sídlo: Havlíčkovo nábřeží č.p. 600, 760 01  Zlín 1 
Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, IDDS: ef2b3c5 
 sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 19, 686 01  Uherské Hradiště 1 
Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj, IDDS: cmwaazf 
 sídlo: Milady Horákové č.p. 3, 658 60  Brno-město 
 
 
na vědomí (vyvěšení na úřední desku) 
Obecní úřad Bílovice, Bílovice č.p. 70, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště     - se žádostí o vyvěšení po 
dobu 15 dní 
Obecní úřad Kněžpole, IDDS: fngbdmc 
 sídlo: Kněžpole č.p. 125, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště             - se žádostí o vyvěšení po 
dobu 15 dní 
 


		2024-03-26T07:17:39+0100
	Ivana Neubergová, DiS.
	pověřená vedením odboru výstavby a územního plánování




